CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE 

MORELOS, 38, FRACCIÓN II Y IX, DE LA LEY 

ORGÁNICA DEL ESTADO DE MORELOS, SE 

ACEPTA LA INCORPORACIÓN DEL MUNICIPIO DE 

AYALA, MORELOS AL CONSEJO INTERMUNICIPAL 

PRO-TURISMO MORELOS A.C., TENIENDO UN 

COSTO DE $12,000 (DOCE MIL PESOS 00/100 M.N) 

LA CUAL SERÁ ENTREGADA EN EL MOMENTO 

QUE SE REQUIERA, ASÍ MISMO SE ACEPTAN EN 

TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES EL 

CONVENIO QUE SE PRESENTÓ POR ESCRITO 

ANTE ESTE CUERPO EDILICIO. LA SECRETARIA 

MUNICIPAL MANIFIESTA: POR INSTRUCCIONES

[...]

CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE 

MORELOS, 38 FRACCIÓN II Y IX DE LA LEY 

ORGÁNICA DEL ESTADO DE MORELOS, SE 

ACEPTA LA INCORPORACIÓN DEL MUNICIPIO DE 

AYALA, MORELOS AL CONSEJO INTERMUNICIPAL 

PRO-TURISO MORELOS A.C., TENIENDO UN 

COSTO DE $12,000 (DOCE MIL PESOS 00/100 

M.N)LA CUAL SERÁ ENTREGADA EN EL 

MOMENTO QUE SE REQUIERA, ASI MISMO SE 

ACEPTAN EN TODAS Y CADA UNA DE SUS 

PARTES EL CONVENIO QUE SE PRESENTÓ POR 

ESCRITO ANTE ESTE CUERPO EDILICIO.- EL 

PRESIDENTE MUNICIPAL INSTRUYE A LA 

SECRETARIA CONTINUAR CON EL SIGUIENTE

[...]

NÚMERO TRES: EL REGIDOR JAVIER GONZÁLEZ 

TAVERA, HACE USO DE LA PALABRA Y 

MANIFIESTA QUE ESTÁ EN ESTUDIO PARA 

PODER REALIZAR PROYECTO DE RELLENO 

SANITARIO EN EL MUNICIPIO DE AYALA, QUE A 

GRANDES RASGOS CONSISTE EN: SE INICIARÍA 

CON UNA INVERSIÓN DE $95,000,000.00 

(NOVENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 00/100 

M.N), A FONDO PERDIDO, CON UN COSTO TOTAL 

DEL PROYECTO DE $450,000.00 

(CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 

M.N.), EL MUNICIPIO APORTARÍA UN PREDIO DE 

UNA HECTÁREA, CON LO CUAL ESTARÍA 

CAPTANDO LA BASURA DE CUATRO MUNICIPIOS 

MÁS, POR LO CUAL SE COBRARÍA UNA CUOTA A 

CADA UNO DE ESTOS MUNICIPIOS POR VENIR A 

TIRAR SU BASURA EN EL RELLENO, ESTO